Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Стерлитамакский колледж физической культуры, управления и сервиса

ПРИКАЗ

28 августа 2023                                                                                       №      68                       __

г.Стерлитамак

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской

Федерации от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в

части завершения создания к 2024 году студенческих спортивных клубов и

пункта 44 приложения № 2 к совместному приказу Минспорта России,

Минобрнауки России и Минпросвещения России от 9 марта 2021 г.

№141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой программы развития

студенческого спорта до 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать студенческий спортивный клуб в колледже.

2. Разработать и утвердить «Положение» о спортивном клубе.

3. Создать «Совет» , определить его состав и руководителя.

4. Составить план работы физкультурно- массовой и спортивной

работы.

5. Ответственность за выполнение возложить на руководителя

физвоспитания Тупикова А.И.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.

директора по УВР Сидорова А.Ю.

Директор                                                                                    М.Б. Мусакаев